
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L

II Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. &{ del 1 3 log. 20IZ

OGGETTO: Modifica integrativa della delibera di G.C. n. 50 del 22/06/2012, esecutiva ai sensi di

legge, avente per oggetto: "Attivazione e contestuale disciplina "Colonia Estiva

2012" in favore dei minori di Calatabiano. Progetto "CASTELLI DI SABBIA",

finanziato con fondi regionali e comunali. Periodo dal 16/07/2012 al 16/08/2012. Atto

di indirizzo". , \ \

L'anno duemiladodici, il giorno ^ft^ *-» del mese di luglio, alle ore ^iui" e segg.,
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 INTELISANO dr. GIUSEPPE

2 MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO

3 FRANCO FRANCESCO

4 MICALIZIO GIUSEPPE

5 SAMPERI dr.ssa CHIARA

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X
X
X

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.://

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni: _

( ) modifiche/sostituzioni :

(K) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'alt. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. £"5* DEL ì „ -, -,rà. Luil
- sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

OGGETTO: Modifica integrativa della delibera di G.C. n..5O del 22/06/2012, esecutiva ai sensi di

legge, avente per oggetto: "Attivazione e contestuale disciplina "Colonia Estiva 2012" in

favore dei minori di Caltabiano. Progetto "CASTELLI DI SABBIA", finanziato con fondi

regionali e comunali. Periodo dal 16/07/2012 al 16/08/2012. Atto di indirizzo".

Proponenti: Redigente:

^ssore Micatoio Giuseppe UfJbioServi^j^Socio-Assistenziali: V. Bonfiglio
/

Assessore Samperi Chiara

r

Premesso che, con deliberazione di G.C. n. 50 del 22/06/2012, esecutiva ai sensi di legge, per le

motivazioni in essa racchiuse, è stato diramato atto di indirizzo al Responsabile dell'Area

Amministrativa - Servizi socio-assistenziali, relativamente alla realizzazione del progetto "CASTELLI

DI SABBIA", in favore di n. 100 minori, dai 6 anni ai 13 anni compiuti, da espletare nel periodo

16/07/2012-16/08/2012 presso il Centro Anziani e presso lido attrezzato, dal lunedì al venerdì, dalle

ore 08,30 alle ore 13,30, affinchè, attivando proprie competenze gestionali, assicurasse in particolare:

adeguata pubblicizzazione del progetto medesimo;

utilizzazione di n. 10 operatori;

selezione dei minori, degli operatori, delle associazioni presenti nel territorio ed un maestro di

ballo;

noleggio di un pullman;

acquisizione del materiale occorrente per lo svolgimento dell'iniziativa;

stipula polizza assicurativa;

Considerato che le istanze pervenute risultano n. 117;

Ritenuto che, investendo tale progetto l'ambito sociale e dell'universo minorile e consentendo esso

l'educazione del minore, assicurando nel contempo sia lo svago del medesimo che la prevenzione e/o

il contrasto del fenomeno di devianza minorile e promuovendo, attraverso strategie di gruppo, una

crescita integrale della persona, sia opportuno ammettere tutti gli istanti all'iniziativa denominata

"CASTELLI DI SABBIA";

Considerato che, in riscontro al numero delle istanze pervenute ed alla richiesta dei genitori degli

utenti relativa al prolungamento orario del progetto, acquisita quest'ultima al prot. n. 9437 del

12.07.2012, l'A.C, intende integrare il progetto medesimo con le seguenti modalità:

dal lunedì al venerdì dalle ore 08,30 alle ore 16,00, con pausa pranzo a carico dei genitori;

incremento del numero degli educatori di ulteriori n. 14, per l'espletamento del predetto servizio

integrativo presso il lido e presso il centro diurno degli anziani per attività ludico-ricreative, al fine di

fornire un servizio alle madri lavoratila;

Ritenuto, pertanto, di avviare al progetto ulteriori n. 14 operatori a fronte di € 250,00 e per 12,30 ore

settimanali, nel rispetto della graduatoria approvata con determinazione del responsabile di area,

dando atto che il rapporto fra Comune e soggetto inserito non si configura come rapporto di lavoro ma

rientra nel quadro degli interventi di assistenza sociale, quale misura di sostegno di attività esercitate

dal privato in forma sussidiaria (per il principio di sussidiarietà orizzontale cfr. art. 118 della

Costituzione) ossia attraverso modalità alternative di erogazione di un pubblico servizio in favore di una

fascia debole della popolazione e non quale forma di promozione dell'immagine dell'Ente (vds. Corte

dei Conti - sez. di controllo per la Lombardia - deliberazione n. 1075/PAR del 23.12.2010);

Si dettano i seguenti indirizzi:

> ammettere, al Progetto CASTELLI DI SABBIA, n. 117 istanti senza elaborazione di graduatoria

e, pertanto, senza selezione alcuna, in variazione alle direttive dettate con il più volte

richiamato atto deliberativo che prevedeva la selezione di n. 100 minori;

> Integrare il progetto con le seguenti modalità:



- dal lunedì ai venerdì dalle ore 08,30 alle ore 16,00, con pausa pranzo a carico dei genitori;
incremento del numero degli educatori di ulteriori n. 14, per l'espletamento del predetto

servizio integrativo, presso il lido e presso il centro diurno degli anziani per attività ludico-

ricreative, al fine di fornire un servizio alle madri lavoratrici, nel rispetto della graduatoria già

approvata con atto del responsabile di area;

> assegnare, per il conseguimento dell'obiettivo in oggetto, i fondi comunali al cod. 1.10.01.05;

> demandare, al Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi socio- assistenziali, le
competenze gestionaii per l'esecuzione del presente atto.



presente verbale di deliberazione, dopo letti-ira, sì sottoscrive.

' J 1
IL P/FfESIDENTI

L'ASSESSORE ANZIANO.

S " I',,-1I/,U,// , f< H U

L-

IL SEGRETARIO COMUNALE

V,- : ■•:/
La presenteDèlibèrazfone e trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

deln.

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni,

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione de! Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . ._ al . , , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) (O ai sensi dell'art. 12, comma 1 -2, della L.R. n. 44/91:"

(1) 'Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, li jì.QT-. SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI CAlATABI
i ■ ■■ - di Catania/

Ci , . ■■"-;■■•■■;■: -..' i h

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

■2-


